Positioniersysteme
Linearachsen mit Kugelgewindetrieb
Zubehör
HIWIN GmbH
Brücklesbünd 2
D-77654 Offenburg
Telefon +49 (0) 7 81 9 32 78 - 0

Endplatte
1.2 Aufbau der Linerachsen KK
1.3 Bestellcode Linearachsen KK
1) Auf Anfrage
2) Entfällt bei Ausführung ohne Motor
3) Siehe Abb. 1.1
Die Artikelnummern der zugehörigen HIWIN-Servomotoren, HIWIN-Antriebsverstärker und Verlängerungsleitungen können Sie Tabelle 3.2 und Tabelle 3.3 entnehmen.
KK 60 10 P 300 A 2 F0 C SA M 05 B 1 E
Linearachse KK
Ausführung:
40, 50, 60, 86, 100, 130
Steigung [mm]:
KK 40:  01
KK 50:  02
KK 60:  05, 10
KK 86:  10, 20
KK 100:  20
KK 130:  25
Genauigkeitsklasse:
P:  Präzision
C:  Normal 1)
Profilschienenlänge [mm]:
KK 40:  100, 150, 200
KK 50:  150, 200, 250, 300
KK 60:  150, 200, 300, 400, 500, 600
KK 86:  340, 440, 540, 640, 740, 940
KK 100:  980, 1080, 1180, 1280, 1380
KK 130:  980, 1180, 1380, 1680
Laufwagentyp:
A:  Standard
S:  Kurz (KK60, KK86) 1)
Anzahl der Laufwagen:
1
2
Flanschtyp:
F0, F1, F2, F3, ...
Abdeckung:
0:  Ohne
B:  Faltenbalgabdeckung (KK60, KK86)
C:  Aluminiumabdeckung
Endschalter:
0:  Ohne
S0:  Nur Sensorschiene
SA:  Ein Endschalter auf Sensorschiene
SB: Zwei Endschalter auf Sensorschiene
SC: Drei Endschalter auf Sensorschiene
Motor:
0: Ohne
M: Mit Motor
Leistung 2):
00: Sondermotor
05: HIWIN FRLS05 50 W
10: HIWIN FRLS10 100 W
20: HIWIN FRLS20 200 W
40: HIWIN FRLS40 400 W
75: HIWIN FRMS75 750 W
1K: HIWIN FRMM1K 1000 W
Motorbremse 2):
0:  Ohne
B:  Mit Motorbremse
Kabelausgang 3):
1:  Kabelausgang Position 1
2:  Kabelausgang Position 2
3:  Kabelausgang Position 3
4:  Kabelausgang Position 4
Ausführung:
Ohne: Standard
E: Kundenspezifisch
Motor Leistung Motortyp Flanschtyp
KK40 KK50 KK60 KK86 KK100 KK130
50 W FRLS05 F2 F2 F2
100 W FRLS10 F2 F2 F2
200 W FRLS20    F0 F0 F1

L1
[mm]
Vmax [mm/s] amax
[m/s²]
Genauigkeit
[mm]
Wiederholgenauigkeit
[mm]
Führungs-
parallelität [mm]
Losbrechmoment
[Nmm]ohne Motor mit Motor
KK4001P0100 1 159 190 75 5 0,020 ± 0,003 0,010 12
KK4001P0150 1 209 190 75 5 0,020 ± 0,003 0,010 12
KK4001P0200 1 259 190 75 5 0,020 ± 0,003 0,010 12
KK5002P0150 2 220 270 150 5 0,020 ± 0,003 0,010 40
KK5002P0200 2 270 270 150 5 0,020 ± 0,003 0,010 40
KK5002P0250 2 320 270 150 5 0,020 ± 0,003 0,010 40
KK5002P0300 2 370 270 150 5 0,020 ± 0,003 0,010 40
KK6005P0150 5 220 550 375 15 0,020 ± 0,003 0,010 150
KK6005P0200 5 270 550 375 15 0,020 ± 0,003 0,010 150
KK6005P0300 5 370 550 375 15 0,020 ± 0,003 0,010 150
KK6005P0400 5 470 550 375 15 0,020 ± 0,003 0,010 150
KK6005P0500 5 570 550 375 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK6005P0600 5 670 340 340 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK6010P0150 10 220 1100 750 15 0,020 ± 0,003 0,010 150
KK6010P0200 10 270 1100 750 15 0,020 ± 0,003 0,010 150
KK6010P0300 10 370 1100 750 15 0,020 ± 0,003 0,010 150
KK6010P0400 10 470 1100 750 15 0,020 ± 0,003 0,010 150
KK6010P0500 10 570 1100 750 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK6010P0600 10 670 670 670 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK8610P0340 10 440 740 740 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK8610P0440 10 540 740 740 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK8610P0540 10 640 740 740 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK8610P0640 10 740 740 740 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK8610P0740 10 840 740 740 15 0,030 ± 0,003 0,020 170
KK8610P0940 10 1040 610 610 15 0,040 ± 0,003 0,030 250
KK8620P0340 20 440 1480 1480 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK8620P0440 20 540 1480 1480 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK8620P0540 20 640 1480 1480 15 0,025 ± 0,003 0,015 150
KK8620P0640 20 740 1480 1480 15 0,025 ± 0,003 0,015 150

Modell Steigung
[mm]
LO
[mm]
L1
[mm]
Maximaler Verfahrweg [mm]  G
[mm]
K
[mm]
n m Gewicht [kg]
Laufwagen A1 Laufwagen A2 Laufwagen A1 Laufwagen A2
KK5002P0150 2 150 220 70 — 35 80 2 — 1,0 —
KK5002P0200 2 200 270 120 55 20 160 3 — 1,2 1,4
KK5002P0250 2 250 320 170 105 45 160 3 — 1,4 1,6
KK5002P0300 2 300 370 220 155 30 240 4 — 1,6 1,8
Anschlagkante
Die Anschlagkante befindet sich vom Motorflansch betrachtet an der linken Seite der Linearachse.
2.2.1 KK50-Linearachsen ohne Abdeckung
17

Tabelle 2.5 Abmessungen und Gewichte der KK60-Linearachsen ohne Abdeckung, Standard-Laufwagen
Modell Steigung
[mm]
LO
[mm]
L1
[mm]
Maximaler Verfahrweg [mm]  G
[mm]
K
[mm]
n m Gewicht [kg]
Laufwagen A1 Laufwagen A2 Laufwagen A1 Laufwagen A2
KK6005P0150 5 150 220 60 — 25 100 2 2 1,5 —
KK6005P0200 5 200 270 110 — 50 100 2 2 1,8 —
KK6005P0300 5 300 370 210 135 50 200 3 2 2,4 2,7
KK6005P0400 5 400 470 310 235 50 100 4 4 3,0 3,3
KK6005P0500 5 500 570 410 335 50 200 5 3 3,6 3,9
KK6005P0600 5 600 670 510 435 50 100 6 6 4,2 4,6
KK6010P0150 10 150 220 60 — 25 100 2 2 1,5 —
KK6010P0200 10 200 270 110 — 50 100 2 2 1,8 —
KK6010P0300 10 300 370 210 135 50 200 3 2 2,4 2,7
KK6010P0400 10 400 470 310 235 50 100 4 4 3,0 3,3
KK6010P0500  10 500 570 410 335 50 200 5 3 3,6 3,9
KK6010P0600  10 600 670  510 435 50 100 6 6 4,2 4,6
Anschlagkante
Die Anschlagkante befindet sich vom Motorflansch betrachtet an der linken Seite der Linearachse.
20
2–M5 × 0,8P × 8DP

46 2–M2,6 × 0,45P × 4DP
2.4 KK86
Tabelle 2.10 Abmessungen und Gewichte der KK86-Linearachsen ohne Abdeckung, Standard-Laufwagen
Modell Steigung
[mm]
LO
[mm]
L1
[mm]
Maximaler Verfahrweg [mm]  G
[mm]
K
[mm]
n m Gewicht [kg]
Laufwagen A1 Laufwagen A2 Laufwagen A1 Laufwagen A2
KK8610P0340 10 340 440 210 100 70 — 3 2 5,7 6,5
KK8610P0440 10 440 540 310 200 20 — 4 3 6,9 7,7
KK8610P0540 10 540 640 410 300 70 — 5 3 8,0 8,8
KK8610P0640 10 640 740 510 400 20 — 6 4 9,2 10,0
KK8610P0740 10 740 840 610 500 70 — 7 4 10,4 11,2
KK8610P0940 10 940 1040 810 700 70 — 9 5 11,6 12,4
KK8620P0340 20 340 440 210 100 70 — 3 2 5,7 6,5
KK8620P0440 20 440 540 310 200 20 — 4 3 6,9 7,7
KK8620P0540 20 540 640 410 300 70 — 5 3 8,0 8,8
KK8620P0640 20 640 740 510 400 20 — 6 4 9,2 10,0
KK8620P0740 20 740 840 610 500 70 — 7 4 10,4 11,2
KK8620P0940 20 940 1040 810 700 70 — 9 5 11,6 12,4
Anschlagkante
Die Anschlagkante befindet sich vom Motorflansch betrachtet an der linken Seite der Linearachse.
2.4.1 KK86-Linearachsen ohne Abdeckung, Standard-Laufwagen
26

A
2.5 KK100
Tabelle 2.15 Abmessungen und Gewichte der KK100-Linearachsen ohne Abdeckung
Modell Steigung
[mm]
LO
[mm]
L1
[mm]
Maximaler Verfahrweg [mm]  G
[mm]
K
[mm]
n m Gewicht [kg]
Laufwagen A1 Laufwagen A2 Laufwagen A1 Laufwagen A2
KK10020P0980 20 980 1089 828 700 40 90 7 5 18,6 20,3
KK10020P1080 20 1080 1189 928 800 15 40 8 6 20,3 22,0
KK10020P1180 20 1180 1289 1028 900 65 90 8 6 22,0 23,7
KK10020P1280 20 1280 1389 1128 1000 40 40 9 7 23,6 25,3
KK10020P1380 20 1380 1489 1228 1100 15 90 10 7 25,3 27,0
Anschlagkante
Die Anschlagkante befindet sich vom Motorflansch betrachtet an der linken Seite der Linearachse.
2.5.1 KK100-Linearachsen ohne Abdeckung
Linearachsen KK

4–M10 × 1,5P × 20DP
2.6 KK130
Tabelle 2.17 Abmessungen und Gewichte der KK130-Linearachsen ohne Abdeckung
Modell Steigung
[mm]
LO
[mm]
L1
[mm]
Maximaler Verfahrweg [mm]  G
[mm]
K
[mm]
n m Gewicht [kg]
Laufwagen A1 Laufwagen A2 Laufwagen A1 Laufwagen A2
KK13025P0980 25 980 1098 811 659 40 90 7 5 29,4 32,3
KK13025P1180 25 1180 1298 1011 859 65 90 8 6 34,3 37,2
KK13025P1380 25 1380 1498 1211 1059 90 90 9 7 39,2 42,1
KK13025P1680 25 1680 1798 1511 1359 90 40 11 9 46,5 49,4
Anschlagkante
Die Anschlagkante befindet sich vom Motorflansch betrachtet an der linken Seite der Linearachse.
2.6.1 KK130-Linearachsen ohne Aluminium-Abdeckung
35